2025 年４月 25 日

各  位
     会 社 名  株式会社モリタホールディングス
     代表者名  代表取締役 社長執行役員 金岡 真一
           （コード番号 6455 東証プライム）
     問合せ先  取締役 常務執行役員 グループコーポレート本部長 村井 信也
           （TEL 06-6208-1910）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年４月 25 日開催の取締役会において、代表取締役の異動について下記のとおり内

定いたしましたので、お知らせいたします。
記

１．異動の理由
新しいリーダーシップのもと、当社グループの更なる変革と企業価値の向上を目指すためで
あります。

２．異動の内容

氏名 新役職 現役職名

金 岡 真 一 取締役副会長 代表取締役 社長執行役員

加 藤 雅 義
代表取締役 社長執行役員

 ㈱モリタ 代表取締役 社長執行役員

取締役 執行役員
グループコーポレート本部 副本部長

 ㈱モリタ 代表取締役 社長執行役員

３．新任代表取締役の略歴等
新役職名  代表取締役 社長執行役員
氏  名  加 藤 雅 義（かとう まさよし）
出 身 地  大阪府
生年月日  1970 年２月１８日
略  歴    1992 年３月 久留米工業大学 工学部 卒業
       1992 年４月 森田ポンプ㈱（現 当社） 入社
      2015 年４月 ㈱モリタ 生産本部 三田工場 一般車製造部長
      2017 年４月 同社 執行役員 生産本部長、三田工場長

2017 年６月 同社 取締役 生産本部長、三田工場長
          2018 年４月 同社 取締役 執行役員 生産本部長、技術部長
          2022 年４月 同社 代表取締役 社長執行役員（現在）
          2022 年６月 当社 取締役

      2024 年８月 当社 取締役 執行役員 グループコーポレート本部副本部長(現在)
所有株式数  ３１,０６０株（2025 年 3 月 31 日現在）

４．就任予定日 2025 年６月２０日（当社定時株主総会開催日）
以 上